
 
 

pag. 1 

 

  

 

 

 
 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA - Avviso di selezione relativo al 
progetto per la realizzazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università ̀- Investimento 1.4 -
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali del primo e secondo ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica per l’individuazione degli ESPERTI per la 
realizzazione dell’Azione 4 - PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-21279 “NON UNO DI MENO” - CUP C94D22003610006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO             il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle                       

                         dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO              il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO                  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del  30 settembre  2020  n. 166,  recante  “Regolamento                        

                         concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA             la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO             il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali    

                         sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO              regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO              il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO              il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il    

                         Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la   

                         ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota  LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3  “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO           il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti          

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Considerato che l’attuazione del PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 prevede l’individuazione del   

                       Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare; 

VISTE           le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n°   

I.I.S.S. “Léontine e Giuseppe DE NITTIS” - C.F. 81003710720 C.M. BAIS046009 - A7C07F1 - AOO Unica - Protocollo Ufficiale I.I.S.S. 'L. e G. DE NITTIS' Barletta

Prot. 0001370/U del 14/02/2024 15:53



 
 

pag. 2 

 

  

 

 

                    109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTE        le delibere del Collegio dei Docenti n° 79 del 28/10/2022 e del Consiglio d'Istituto n° 11 del 11/02/2023 di   

                    adesione alle proposte progettuali in oggetto; 

VISTO        l’accordo di concessione prot. n° 53046 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio  

                    del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO        il Programma Annuale per l'E.F. 2023, approvato dal C.d.I. con delibera n. 2 del 11/02/2023; 

VISTO        il decreto di assunzione in bilancio n. 75 del 13/05/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 

                    2023 Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) 03-“Altri 

                    finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 voce), istituendo la sottovoce “NON UNO DI MENO” per un  

                    totale complessivo di € 305.690,23; 

RILEVATA  la necessità di utilizzare prioritariamente personale interno per la realizzazione di percorsi di potenziamento  

                   delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

VISTO       il verbale della riunione con la RSU d’Istituto prot. n. 5198 del 12/06/2023 relativo all’informativa sull’utilizzo     

                   dei fondi PNRR  

CONSIDERATO che l’incarico di esperto  è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone 

                    del progetto; 

VISTO         l’avviso interno prot. n. 798 del 29/01/2024; 

PRESO ATTO che in data 11/02/2024 alle ore 14:00 è trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

VISTO         il verbale della Commissione di Valutazione dei Curricula prot. n. 1369 del 14/02/2024; 

VISTO       il verbale della valutazione delle istanze pervenute redatto dalla Commissione appositamente nominata    

dal R.U.P., giusto prot. 1369/E del 14/02/2024 e riunitasi, stessa data, presso l’Ufficio di Presidenza   

dell’Istituto 

 

                                         DECRETA 

 
 la pubblicazione della graduatoria provvisoria di seguito riportata, distinta per ciascuna attività prevista dal bando:  
 
 

 Candidato Punteggio 

WANNÀ-
FESTIVAL DELLA 
POLITICA 
GIOVANE 

 
SCAMARDELLA 
Claudio 

 
80 

 

 Candidato Punteggio 

SCOPRIRE SE’ 
STESSI 
ATTRAVERSO LA 
MASCHERA DEL 
CLOWN 

 
LORUSSO 
Annalisa 

 
84 

 
 
 
 
 



 
 

pag. 3 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente graduatoria potrà essere presentato reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro gg. 5 (cinque), 
a far fede dalla data di pubblicazione all’Albo on line. Trascorsi i cinque giorni, in assenza di reclami, la graduatoria 
diventerà definitiva. 
 
 

Il Dirigente (R.U.P.) 
     Antonio Francesco Diviccaro 

 Candidato Punteggio 

DE NITTIS IN 
MUSICAL 2 

RICCIATO 
Cosimo 

92 

 Candidato Punteggio 

DE NITTIS IN 
MUSICAL 1 

RICCIATO 
Cosimo 

92 


